
 

Oda e Stomatologëve të Kosovës 

Stomatološka Komora Kosova ● Dental Chamber of Kosovo  

PROGRAMI I LIGJËRATAVE PËR EDUKIM TË VAZHDUESHËM PROFESIONAL PËR VITIN 2020 

   

Nr. Tema Ligjëruesi: Vendi Data 

1 Ndikimi sëmundjeve 

parodontale në lindjen e 

parakohëshme me peshë të 

ulët te fëmijët 

Dr.Sc. Kastriot Meqa 

Spec. i Parodontologjisë dhe 

Mjekësisë Orale 

QKMF-Prishtinë 

14.03.2020 

Ora 10:00 

2 Rëndësia e implementimit 

të Kodit Etik përmes 

profesionistëve shëndetësor 

në stomatologji 

Prof.Dr. Agim Isalmi 

Spec.i Protetikës 

Stomatologjike 

QKMF-Prishtinë 

    17.09.2020 

     Ora 13:00 

3 Konsideratat protetikore te 

protezat implant-bartëse 

Mr.sc.Flora Asllani-Hoxha 

Spec.e Protetikës 

Stomatologjike 

QKMF-Mitrovicë  

19.02.2029 

Ora 14:00 

4 Rëndësia e implementimit 

të Kodit Etik përmes 

profesionistëve shëndetësor 

në stomatologji 

Dr. Arlinda Tmava-Dragusha 

Spec.e Protetikës 

Stomatologjike 

QKMF-Mitrovicë  

20.05.2020 

Ora 16:00 

5 Rëndësia e Ortodoncisë 

Interceptive në 

parandalimin e 

malokluzioneve 

Prof.Dr. Milaim Sejdini 

Spec. i Ortodoncisë 

QKMF-Mitrovicë  

21.10.2020 

Ora 14:00 

6 Protokoli i trajtimit të 

dhëmbëve të impaktuar 

Dr.Sc. Ali Gashi 

Spec. i Kirurgjisë Orale 

QKMF-Pejë 14.03.2020 

Ora 11:00 

7 Rëndësia e implementimit 

të Kodit Etik përmes 

profesionistëve shëndetësor 

në stomatologji 

Dr.sc. Zana Sllamniku-

Dalipi 

Spec. e Parodontologjisë dhe 

Mjekësisë Orale 

QKMF-Pejë  

11.04.2020 

Ora 11:00 

8 Terapia fotodinamike në 

trajtimin e sëmundjeve 

parodontale 

Dr.sc. Kastriot Meqa 

Spec. i Parodontologjisë dhe 

Mjekësisë Orale 

QKMF-Pejë  

16.05.2020 

Ora 11:00 



9 Konceptet bashkëkohore në 

terapinë e kanalit të 

infektuar 

Prof.Dr. Blerim Kamberi 

Spec. i Sëmundjeve të 

Dhëmbit dhe Gojës 

QKMF-Pejë  

26.09.2020 

Ora 11:00 

10 Rëndësia e implementimit 

të Kodit Etik përmes 

profesionistëve shëndetësor 

në stomatologji 

Dr.sc. Zana Sllamniku-

Dalipi 

Spec. e Parodontologjisë dhe 

Mjekësisë Orale 

QKMF-Gjilan  

23.05.2020 

Ora 10:00 

11 Protokoli i trajtimit të 

dhëmbëve të impaktuar 

Dr.Sc. Ali Gashi 

Spec. i Kirurgjisë Orale 

QKMF-Gjilan  

14.11.2020 

Ora 10:00 

12 Menagjimi i padhëmbësisë 

parciale te fëmijët 

Prof.Dr. Adil Raka 

Spec. i Pedodoncisë dhe 

Stomatologjisë Preventive 

  QKMF-Ferizaj  

17.04.2020 

Ora 13:00 

13 Rëndësia e implementimit 

të Kodit Etik përmes 

profesionistëve shëndetësor 

në stomatologji 

Dr. Arlinda Tmava-Dragusha 

Spec.e Protetikës 

Stomatologjike 

  QKMF-Ferizaj   

   17.10.2020 

Ora 10:00 

14 Rëndësia e implementimit 

të Kodit Etik përmes 

profesionistëve shëndetësor 

në stomatologji 

Dr.sc. Zana Sllamniku-

Dalipi 

Spec. e Parodontologjisë dhe 

Mjekësisë Orale 

 QKMF-Prizren  

21.03.2020 

Ora 12:00 

15 Lëndimet traumatike në 

sistemin orofacial në 

moshat e reja 

Dr. Xhemil Sylejmani 

Spec. i Pedodoncisë dhe 

Stomatologjisë Preventive 

QKMF-Prizren  

25.09.2020 

Ora 12:00 

16 Komplikimet lokale në 

anestezionin lokal 

Prof.Ass.Dr. Jehona Reçica 

Ahmedi 

Spec. e Kirurgjisë Orale 

QKMF-Gjakovë  

30.03.2020 

Ora 12:30 

17 Komplikimet e 

përgjithshme në 

anestezionin lokal  

Prof.Ass.Dr. Zana Agani 

Spec. e Kirurgjisë Orale 

QKMF-Gjakovë  

30.03.2020 

Ora 13:15 

 18 Rëndësia e implementimit 

të KodiEtik përmes 

profesionistëve shëndetësor 

në stomatologji 

Prof.Dr. Agim Isalmi 

Spec.i Protetikës 

Stomatologjike 

QKMF-Gjakovë  

14.09.2020 

Ora 12:30 

 

  



EVIDENCA E VIJUESHMËRISË 

Nga:  

Për: Komisionin për Edukim të Vazhdueshëm Profesional  

Tema: 

Ligjeruesi: 

Vendi: 

Data:  
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